



Direzione Regionale della Toscana

Settore Gestione Risorse
Ufficio Risorse Materiali

OGGETTO:*Procedura per l'affidamento della fornitura di componenti per l'impianto di illuminazione della sala d'attesa del Direttore Regionale per l'importo complessivo di € 1.768,63 oltre IVA
Determina a contrarre e contestuale affidamento.
CIG: ZEC3AE75B5*

Premesso che:

- nel corso dei lavori di risistemazione della sala d'attesa del Direttore Regionale, determinati con atto n. 2287-R/2022, è emersa l'insufficienza e l'obsolescenza dell'impianto di illuminazione della sala stessa;
- è necessario, pertanto, sostituire al più presto gli attuali componenti dell'impianto di illuminazione con nuovi elementi che siano conformi alle norme per la sicurezza sui luoghi di lavoro, a basso consumo energetico ed esteticamente adeguati all'ambiente rinnovato;
- per l'adeguamento dell'impianto elettrico è necessaria la fornitura di:
 - N. 2 applique a luce indiretta per l'illuminazione della sala;
 - N. 1 applique per il punto parete nella nicchia della stanza;
 - Binario a superficie con n. 2 proiettori wall-washer per l'illuminazione della parete rivestita con parato
- la fornitura in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive;
- in ragione del modico valore si procederà all'affidamento della fornitura dei nuovi componenti dell'impianto di illuminazione mediante affidamento diretto;
- la legge n. 145 del 2018, art. 1 comma 130 prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
- per tale fornitura è stata contattata una ditta operante sul posto, la "ILLUM srl" con sede in via Francesco Baracca n. 3/a- 50127 Firenze, CF/P.IVA 03794340483 che, con preventivo n. 1/3937 del 2/3/2023, ha offerto la fornitura degli elementi su descritti per il corrispettivo di **€ 1.768,63 oltre IVA** così dettagliati:

Descrizione componenti per l'illuminazione della sala d'attesa del Direttore Regionale	Q.tà	Costo unitario netto	Importo netto
ART. C			
VIEW APPL.MEDIO C/LED WARM WHITE DALI WALL W NR 2,00 519,00 30+5 345,14 690,27 22 ASH.	2	345,14 €	690,28 €
ART. C1			
STRIPE PARETE 530X90X35MM. BIANCO OP. 19WLED NR 1,00 117,00 35,00 76,05 76,05 22 1325LM.220-	1	76,05 €	76,05 €
ART. D			
BINARIO 1 FASE - 200CM - NERO NR 2,00 242,00 35,00 157,30 314,60 22	2	157,30 €	314,60 €
ALIMENTAZIONE DI TESTATA - SINISTRA - NERO NR 1,00 119,00 35,00 77,35 77,35 22	1	77,35 €	77,35 €
TERMINALE DI CHIUSURA - DESTRO - NERO NR 1,00 21,00 35,00 13,65 13,65 33	1	13,65 €	13,65 €
SOSTEGNO DIRETTO PARETE/SOFFITTO NR 6,00 15,00 35,00 9,75 58,50 22	6	9,75 €	58,50 €
GIUNTO LINEARE - CONDUTTORE - NERO NR 1,00 52,00 35,00 33,80 33,80 22	1	33,80 €	33,80 €
BOB SPOT - 3000K - NERO NR 2,00 351,00 35,00 228,15 456,30 22	2	228,15 €	456,30 €
BOB OTTICA - WALLWASHER NR 2,00 37,00 35,00 24,05 48,10 22	2	24,05 €	48,10 €
Costo complessivo IVA esclusa			1.768,63 €

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. ZEC3AE75B5;
- ai sensi dell'art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita dal Direttore Regionale

IL CAPO UFFICIO AFFIDA

La fornitura dei nuovi componenti dell'impianto di illuminazione della sala d'attesa del Direttore Regionale alla ditta "ILLUM srl" con sede in via Francesco Baracca n. 3/a- 50127 Firenze, CF/P.IVA 03794340483, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto.

A tal riguardo si stabilisce che

- a. l'oggetto dell'appalto è costituito dalla fornitura di:
 - N. 2 applique a luce indiretta per l'illuminazione della sala;
 - N. 1 applique per il punto parete nella nicchia della stanza;
 - Binario a superficie con n. 2 proiettori wall-washer per l'illuminazione della parete rivestita con parato
- b. l'importo complessivo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € **1.768,63** oltre IVA compreso trasporto;
- c. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; le clausole essenziali del contratto riguarderanno:
 - Criteri di esecuzione;
 - Corrispettivi
 - Fatturazioni e pagamenti

- Tracciabilità dei flussi finanziari
 - Penali
 - Responsabilità ed obblighi derivanti da rapporti di lavoro
 - Divieto di cessione del contratto
 - Risoluzione e recesso
 - Definizione delle controversie
- d. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. n. 50/2016;
- e. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell'Agenzia delle Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016.

Firenze,

IL CAPO UFFICIO^(*)
Luca Dantoni
(firmato digitalmente)

() Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana Pasquale Stellacci
disposizione n. 7 - R.I. 848 del 31/03/2023*

Un originale del documento è archiviato presso l'ufficio emittente